
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Diretoria de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 011/DGP/GR/UFFS/2012 
 
 
 
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 
591/GR/UFFS/2011, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 5.154/2004 e 
o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 
 
 
Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 
Nível de 

Capacitação 
 

Vigência 
 

Processo nº 

De Para 

Ângelo Sérgio 
Bueno 

1796732 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 19/01/2012 23205.000455
/2012-20 

Bruno Freitas da 
Silva 

1793280 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 07/02/2012 23205.000970
/2012-18 

Camila Vanessa 
Dobrovolski 

1794504 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 05/01/2012 23205.007916
/2011-12 

Carla Berwanger 
1795516 Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (Dois) 24/01/2012 23205.000537

/2012-74 

Carmine Beatriz 
Spohr 

1795304 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 01/01/2012 23205.008238
/2011-05 

Cleusa Fernanda 
Carraro 

1794791 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 01/01/2012 23205.008548
/2011-11 

Cristiano Maciel 
1796831 Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (Dois) 14/01/2012 23205.000209

/2012-78 

Elaine Burey 
1794063 Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (Dois) 06/01/2012 23205.010447

/2011-19 

Felipe Migosky 
1765018 Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (Dois) 28/02/2012 23205.001686

/2012-51 

Gelson Roque 
Guzzon 

1793267 Administrador I (Hum) II (Dois) 10/01/2012 23205.000226
/2012-13 

Glauber Renan de 
Lima 

1795439 Técnico em 
Laboratório/Química 

I (Hum) II (Dois) 19/01/2012 23205.000456
/2012-74 

Guilhermo 
Romero 

1793251 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

I (Hum) II (Dois) 17/02/2012 23205.001419
/2012-83 

Ilson dos Santos 
1793405 Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (Dois) 01/01/2012 23205.003956

/2011-87 

Juliana Rech dos 
Santos 

1768031 Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 28/02/2012 23205.001720
/2012-97 

Liandro Pedro 
Luft 

1792921 Administrador I (Hum) II (Dois) 18/01/2012 23205.000414
/2012-33 

Lidiane Marcante 
1789249 Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (Dois) 10/12/2011 23205.005585

/2011-78 

Luciano de 
Wallau 

1795326 Administrador I (Hum) II (Dois) 01/01/2012 23205.009241
/2011-38 

Luiz Carlos 
Canary 

1793214 Administrador I (Hum) II (Dois) 01/01/2012 23205.008032
/2011-77 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Mariângela de 
Fátima Alves 
Tassi Sartoretto 

1793638 
Assistente em 
Administração 

I (Hum) II (Dois) 06/01/2012 23205.009538
/2011-01 

Robson Luiz 
Wazlawick 

1799749 Assistente em 
Administração 

I(Hum) II (Dois) 20/01/2012 23205.000491
/2012-93 

Solei Rejane Lenz 
1795048 Assistente em 

Administração 
I(Hum) II (Dois) 01/01/2012 23205.010263

/2011-41 

 
 
 

Chapecó-SC, 09 de março de 2012. 

 

 
Henrique Dagostin 

Diretor de Gestão de Pessoas 


